

GARA PER LA FORNITURA DI GAMBALI E COPERTE TERMICHE
PER VARIE UU.OO.CC.
DELL'A.O. "G. RUMMO" DI BENEVENTO.

CHIARIMENTI dal n. 1 al n.12

Alcune Ditte hanno presentato le seguenti richieste di chiarimenti:

1. Confermate che è possibile presentare una sola cauzione pari alla somma dei lotti per i quali si presenta offerta?

1. RISPOSTA: Sì, purchè si indichino i lotti per i quali la cauzione viene presentata.

2. Si chiede se la documentazione tecnica deve essere spedita insieme alla campionatura richiesta e se sì, l'indirizzo della Farmacia dove spedire Campionatura e Plico documentazione tecnica.

2. RISPOSTA : Farmacia Ospedaliera - Via dell'Angelo n. 1, 82100 Benevento.

3. Si chiede di integrare la documentazione con l'Allegato A richiesto a pag. 7 del Disciplinare di gara al punto 2, busta tecnica.

3. RISPOSTA : L'Allegato A è visionabile sul sito aziendale.

4. Si chiede conferma che le certificazioni CE e la bibliografia scientifica possano essere presentate in lingua originale inglese, trattandosi di documentazione ufficiale di carattere internazionale.

4. RISPOSTA: SÌ, perchè il capitolato non richiede espressamente la lingua italiana.

5. In riferimento alla campionatura richiesta, confermate che la stessa è riferita solo al materiale monouso(coperte e gambali) e non anche alle apparecchiature?

Inoltre in riferimento al Lotto 1, si richiede se la Macchina offerta in comodato d'uso, deve essere portata come campionatura in visione entro la scadenza del termine di gara 3.5.2018 o solo dietro Vs richiesta successivamente.

5. RISPOSTA : Nel Capitolato non è richiesta campionatura dell'apparecchiatura; se in sede di valutazione tecnica la Commissione Tecnica riterrà necessario la visione dell'apparecchiatura, la stessa sarà richiesta alle ditte interessate.

6. In riferimento al lotto 2 della procedura in oggetto, chiediamo di chiarire se per gambali si intendano tutori che avvolgono polpaccio e coscia o solamente polpaccio.

6. RISPOSTA.: I gambali richiesti per svolgere la funzione di prevenzione delle TVP, devono avvolgere tutta la gamba, come indicato al punto 2 dei requisiti minimi.

7. Confermate che la documentazione tecnica dovrà essere timbrata e firmata solo sull'ultima pagina di ciascun documento tecnico?

7. RISPOSTA: SI

8. Confermate che la documentazione tecnica dovrà essere inviata in un'unica busta chiusa denominata "DOCUMENTAZIONE TECNICA" dove al suo interno verrà inserita la documentazione tecnica indicante il riferimento del singolo lotto?

8. RISPOSTA : SI

9. In riferimento all'All. 1 CSA, punto 11 CAMPIONATURA ed in particolare per quella riferita al Lott 2, si fa presente che i gambali a compressione pneumatica necessitano per il loro funzionamento di un compressore le cui caratteristiche sono oggetto di valutazione nella griglia valutativa. Pertanto, al fine di garantire un'esaustiva esposizione dei parametri specifici dell'intero sistema (Compressore+ Gambale), si chiede conferma che sia possibile prevedere, piuttosto che l'invio del solo gambale monopaziente, una seduta di gara dimostrativa con uno specialista di prodotto o qualunque soggetto delegato dalle aziende concorrenti. Questo, date le diverse peculiarità delle macchine dei concorrentim, per mettere la Spet..le amministrazione nelle migliori condizioni di valutazione.

9. RISPOSTA : La campionatura delle apparecchiature non è richiesta esplicitamente nel capitolato; se in sede di valutazione tecnica la Commissione Tecnica ritiene necessaria la visione dell'apparecchiatura, la stessa sarà richiesta alle ditte interessate.

10: In riferimento all'Allegato A del CSA ed in particolare alla scheda relativa al Lotto 2 si chiede conferma che le 30 apparecchiature da fornire in comodato d'uso gratuito, debbano essere di ultima generazione e nuove di fabbrica.

10. RISPOSTA : Si conferma che le apparecchiature debbano essere nuove di fabbrica.

11. Relativamente al Lotto 1 vengono richieste coperte termiche total body. Normalmente queste coperte vengono utilizzate nel pre o post operatorio, però quanto poi parlate di caratteristiche e dell'utilizzo di tali coperte parlate anche di intraoperatorio, forse avete bisogno di altri modelli di coperte? Tanto è vero che nei requisiti minimi obbligatori pena l'esclusione al p. 6 indicate che le coperte devono essere provviste di doppio ingresso per il sistema di riscaldamento, questa caratteristica appartiene a tutte le aziende ma per coperte di modello diverso alla totalbody.

Nella griglia valutativa vengono assegnati punteggi che normalmente appartengono ad altri modelli di coperte, ad esempio telo trasparente che in genere non si ha usu una coperte total body o nastro di fissaggio.

Relativamente alla richiesta di campionatura chiedete solo la coperta o dobbiamo dare in visione anche la macchina?

11. Risposta. Le coperte necessarie sono quelle riportate nell'Allegato A; la campionatura delle apparecchiature non è richiesta esplicitamente nel Capitolato, se in sede di valutazinoe tecnica la Commissione Tecnica ritiene necessaria la visione dell'apparecchiatura, la stessa sarà richiesta alle ditte interessate.

12. In riferimento all'Offerta economica (Lotto 2), si chiede conferma che il fabbisogno annuo sia riferito a 1200 'COPPIE DI GAMBALI' e non di 1200 gambali singoli. Si chiede conferma dunque che il prezzo unitario da indicare sia riferito alla 'COPPIA' e non al singolo gambale.

12. Risposta. Si conferma che il prezzo unitario da indicare è riferito al singolo gambale.